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.' NDERTIM MONTIM PATOS '' SHA Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2012

Nr AKTIVET Shenime Periudha

Raportuese

Periudha

Para ard hese

AKTIVET AFATSHKURTRA 102,391,296 172,099,533

1 Aktivet monetare 52,415,107 17 299,160
> Banka 51 741,872 17,086,646

Arka 673,2 35 212,515

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 43,125,385 1 18,942,093

> Kliente 42,142,563 97 ,897 ,476
> Debitore Kreditore te LJere 20,946,455
> Tatim mbi fitimin 386,2 58 98, 163

> fvsh 596,564 0

> Te drejta e detyrime ndaj aftakeve 0 0

4 lnventari 6,850,804 3 5,858,2 80

> Lendet e para 6,850,804 35,858,280

> lnventari lmet 0 0

> Prodhim ne Droces

> Pradukte te gatshme 0 0

> Mallra per rishitje 0 0

> Parapagesa per furnizime 0 0

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbaitura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA 1 17 ,408,428 75,742,401

1 lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 117,408 428 7 5,7 42 401

> Taka 13,239,1 89 '1 3,239,1 89

> /Vdertesa 93,561 ,7 42 50,415 922
> Makineri dhe paisje '1,060,332 1,084,540

> M|ete transpati 7,631,804 9,158,165

> lnventari lmet 1,915,362 1,844,585

> Aktive tjera afat gjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatqjata jo materiale 0 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatg.iata

TOTALT AKTIVEVE (l+ll ) 219,799,724 247 ,841,934



'' NDERTIM MONTIM PATOS '' SHA Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2012

PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA 126,994,088 163,622,631

I Derivativet

2 Huamarjet 0 0

Overdraftet bankare 0 0

HLramarrje afat sh ku atra

3 Huat dhe parapagimet '126,994,088 163,622,631

Te pagushme ndaj furnitoreve 34,363,994 1 62, 1 07,960

Te pagushme ndaj punanjesve 834,1 1 0 243,523

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 388,68 0 392,656

Detyrime tatimore per TAP-in I7,076 90,877

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0

Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 787,615

Dettrime lalimore per Talmin ne Bur;m 0 0

Te drejta e detyrime ndaj oftakeve 0 0

Dividente per tu paguar

Debitare dhe Kreditore te tjere 91 ,310,227 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA 0 0

1 Huat afatgjata 0 0

Hua,bano dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konveftueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

J Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgiata 0 0

TOTALI PASIVEVE (l+ll ) '126,994,088 163,622,631

t KAPITALI 92,805,636 84,2'19,303

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

J Kapitali aksionar 82,1 00,000 70,950,000

4 Primi a ksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

b Rezervat statutore

7 Rezervat ligiore 2, 1 1 9,303 1,579,813

Rezervat e tjera 0 0

o Fitimet e pa shperndara 243,000 0

Fitimi (Humbja) e vitit financiar10 8,343,334 11,689,490

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (lfII+III) 219,799,724 247 ,84'l,934



I''JDERTIM MONTIM PATOS '' SHA Ne Leke

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

( Bazuat ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periud ha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Sh ilet neto 204,925,764 139,486,878

Te ardhura te tjera nga veprlmtaria e shfryiezim t

Ndrysh ne lnvent.prod gaishme e prodhimit ne proces

l,4ateria et e konsu m uara 147 ,145,915 97,85 5,092

Kosto e pu nes 20 825,244 21 085,356

Pagat e petsonelit 17 ,845 476 18,092,213

Shpenzimet per sigurime shoqerare e shendetesore 2,980,128 2,993,143

c Amortizimet dhe zhvleresimet 3,685,307 6,790,134

Sh penzime te ijera 23,948,352 741,805

B Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 195,604,778 126,472,387

g Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+13-8) 9,32 0,986 13,A14,491

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzjmet financiare nga plesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 18,493 -26,168

121 a Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ afatgiata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 18,493 46,778

123 Fitimet (Hunbjet) nga kLtrsi kembimit 0 -72 946

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

'13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 18,493 -26, 168

14 Fitimi (humbia) para tatimit (9 r/- 13 ) 9,339,479 12,988 322

'15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 996, 146 1 ,298,832

16 Fitimi (humbia) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 8,343,333 11,689,490



,' NDERTIM MONTIM PATOS '' SHA Ne Leke

Pasovra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2012

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte
Periud ha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 80.467 ,281 -30,384,058

Fitimi para tatimlt I,3 39,479 12,988,322

Rregullime per: 3,928,307 -7 ,87 1 ,726

Amortizimin 3,685,30 7 -7 ,87 1 ,726

Humbje nga kembimet valutore 243,000

Te ardhu ra nga lnvestimet

Shpenzime per interesa

Rrltje/ren e ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
76 104,804 -22,866,868

Rrltle/renie ne Tepricen e inventarit 29,007 ,476 -8,971 ,425

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktlviteti
-36,028,543 -2 462,361

l\ill\4 te perfltuara nga aktivitetet

lnteresi i paguar

Tatim mbi fiiimin i paguar -1 ,284,241 1,200,000

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -45,351,334 7,515,100

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arkeiuara

Blerja e aktlveve afatgjata materiale -45,351,334 7,515, 100

Te ardhura nga shitja e Paisjeve

lnteresl i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0

Te ardhura nga ernetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financtare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 35,115,947 -22,868,958

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 17 .299,160 40,168,1 '18

Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel 52,415,107 17 ,299,160
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SHENIMET SPJEGUESE
:::'m

Dh6nLa e shen meve shpjeguese n6 kete plese eshte e delyrueshme sipas SKK 2.

P otes m ite dhenave td kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarie te

: ::-araneSKK2dhekonkretshtparagrafeve49-55. Rradha e dhenies se spjeg meve duhet te jete :

a) lfformac on pergjthsem dhe po tikat kontabel

b)Sheni..et qe shpjegojnd zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c) Shen me te tjera shPjegeuse

A I lnformacion i p6rqiithshiim
1 Kuaclri ligjor. Ligjit 9228 dt 29.A4.20A4 "Per Kontabiliietin dhe Pasqyrat Fjnanciare"

2 Kuadrl kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperl (SKK 2, 49)

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SS K 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristlkat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1, 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
.-=^saks onet ekonomike te veta.

b) VIJIIVESIA e veprimtarise ekonom ke te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

- : s pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetlt te saj.

c) KOIVIPENSINiI midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

:-:3nzimeve ka vetem ne rastet qe ejohen nga SKK

d) KUPTUSHtVIERIA e Pasqyrave Financlare eshte realizuar ne masen e plote per te

r:^E te qarta dhe te kuptushme per perdorues te iashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

--.:iiL.reshrne ne fushen e kontabilltetit.

e) i\/ATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

=^3 hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHI\4ER|A per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

::: me materlale duke zbatuar parlmet e rneposhteme :

Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimln e paaneshmerise pa asnie influencim te qellimshem
parimin e maturise pa optjmizem te teperuar pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te veftete e te drejie te PF

- Par mln e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat koniabel

- Parinrin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

A ll Politikat kontab6l
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,

ra Je e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimifll estar i nje elementl te AAM qe ploieson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

:shte vleresuar me kosto. (SKK 5, 1 1)

Per prodhimln ose krijirnin e AAI\I kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

.teresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresjmi i mepaseshem iAAN4 eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

c lanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5 21)

Per llogar tjen e amortizim it te AAN4 (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

sj metode te amortizlmit te ndertesave metoden lineare dhe per AAIr4 te tjera metoden e amortizimit

mb j bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortlzimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

f skal ne fuqi dhe konkretisht

- Per ndertesat ne menyre lineare me 0 % ne vit.

Komplutera e sisteme informacioni me 0 % te vleftes se mbetur

- Te glitha AAI\4 te tlera me 0 % ie vleftes se mbetur

Per I oqaritjen e amortizlmit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka

percaktuar s metode te amortizlmit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 0 % ne vit.



DEKLARATE

Bilanci I vilit 2012 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e Iigjit
9228 D|9910412004 " Per kontabilitetin" Mbi bazen e Standarteve Kombetare
te Kontabilitetit.

Dhe mbi bazen e dokumentave te paraqitur nga ana e Shoqerise.

HARTU ESI

MIRJANA,

ADMINISTRATORI


